
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 223/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 358 DEL 20/12/2024

Oggetto: impegno di spesa per fornitura gasolio da riscaldamento anno 2025 in adesione alla
Convenzione  CONSIP  s.p.a.  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da  Riscaldamento
Edizione 13, Lotto 17.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che  si  rende  necessario  acquisire  il  gasolio  per  il  funzionamento  degli  impianti  di
riscaldamento del palazzo municipale e dell’edificio scolastico;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Vista sul  portale  www.acquistinretepa.it la  convenzione  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da
Riscaldamento Edizione 13, Lotto 17” aggiudicata alla ditta OIENI BENEDETTO & C. s.r.l. - Via
Cicè s.n.c. - Mistretta - partita IVA e codice fiscale n. 01777490838;

Considerato:
 che il prezzo di fatturazione del combustibile fornito nell’ambito delle Convenzioni è legato alle

medie settimanali del prezzo pubblicato dalla Staffetta Quotidiana nelle “Chiusure dei mercati”,
sul listino di riferimento;

 che tale  prezzo,  pertanto,  potrà  subire  nel  tempo  delle  fluttuazioni  legate  all’andamento  del
mercato petrolifero;

 che tale corrispettivo è calcolato considerando la quotazione pubblicata la settimana antecedente
quella della data di consegna;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  impegnare  la  somma presunta  di  €  6.000,00 in  favore  della  ditta
OIENI  BENEDETTO  &  C.  s.r.l.  -  Via  Cicè  s.n.c.  -  Mistretta  -  partita  IVA  e  codice  fiscale
n. 01777490838  - aggiudicataria della Convenzione CONSIP denominata “Carburanti Extrarete e
Gasolio da Riscaldamento Edizione 13, Lotto 17” - per la fornitura nel 2025 di 4.000 litri di gasolio
da riscaldamento per l’impianto di riscaldamento del palazzo municipale e per l’edificio scolastico;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43082466 del 18 ottobre 2024,
scadenza validità 15 febbraio 2025;

http://www.acquistinretepa.it/


Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare € 6.000,00 in favore della ditta OIENI BENEDETTO & C. s.r.l. - Via Cicè s.n.c. -
Mistretta - partita IVA e codice fiscale n. 01777490838, aggiudicataria della Convenzione CONSIP
denominata  “Carburanti  Extrarete  e  Gasolio  da  Riscaldamento  Edizione  13,  Lotto  17”,  per  la
fornitura nel 2025 di 4.000 litri di gasolio da riscaldamento per l’impianto di riscaldamento del
palazzo municipale e per l’edificio scolastico;

di imputare la spesa presunta di € 6.000,00 - esercizio 2025 - come segue: € 3.000,00 su M.P.T.M.
1.02.1.0103  -  101202011  -  PdC  1.03.01.01.002  ed  €  3.000,00  su  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -
104502011 - PdC 1.03.01.01.002. 

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 223/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 20 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 20/2025 e n. 21/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 358 DEL 20/12/2024


	DETERMINA

